东审发〔2023〕3号

鄂尔多斯市东胜区审计局关于
开展2022年审计业务质量检查的通知

各股室、中心：
为深入贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记在中央审计委员会历次会议上的重要讲话重要指示批示精神，准确把握审计定位，严格规范审计行为，强化审计质量控制，防范审计风险，进一步提高审计质量和水平，现就关于开展2022年审计业务质量检查工作通知如下：
一、检查主要内容
主要检查2022年已实施并立卷归档的预算执行审计、经济责任审计、自然资源审计、政府投资审计、政策落实审计、专项审计的审计项目。重点关注审计工作情况、年度审计项目计划编制和执行情况、审计质量控制制度建立和执行情况、重大问题线索移送、审计决定书、项目组织实施、审计程序、审计评价、审计证据、审计定性定责、政策法律法规和标准适用、审计处理处罚、审计建议、审计档案14个方面是否存在业务质量问题。
二、检查组成员及分工
检查组组长：  王存军  局党组书记、局长
[bookmark: _GoBack]检查组副组长：赵强    派驻纪检组组长
刘平    局党组成员、副局长
              折春梅  局党组成员、副局长
庆格乐  局党组成员、副局长
王娟    局党组成员、副局长
张雄    总审计师
魏晓波  工会主席
检查组成员：王文学、梁宇琪、刘俊霞、席克林、任彩艳、黄美翔、乔艳、刘艳、陈鹏、高文霞、张巍、贺伟、石磊、靳苗苗、杜文、李洋、刘娜、金爱荣、郭兆璇、贾治世、高磊、杨宇星、张文宁、苏娜、张煜坤、裴培、秦瑞芳、苏伊龙、樊丁溶、杨千慧、祁俊及各项目档案整理人员
三、检查时间安排
检查时间定于3月13日至3月17日。
四、工作要求
（一）高度重视。各审计组高度重视此次审计项目质量检查工作，围绕审计职责履行、审计质量控制有针对性开展自查。认真整理2022年度已经完成的审计项目档案，并于3月10日之前将档案报送至大会议室。根据检查需要提供完整资料，对检查组提出的问题，及时作出说明。
（二）积极配合。检查组要认真实施好本次审计项目质量检查工作，对检查出的问题详细列入质量检查单，对重要问题要深入调查核实，重点揭示实质性审计质量问题和高审计风险问题，检查结束后法规室对此次检查发现的问题进行汇总，形成检查结果报告向局领导进行汇报。
（三）立行立改。各审计组对自查、检查发现的问题，要深入剖析原因，研究制订整改措施，立行立改，健全制度，完善强化质量控制的长效机制。

附件： 1.东胜区审计局审计项目质量检查分组表
2.东胜区审计局审计项目质量检查单

鄂尔多斯市东胜区审计局
2023年3月1日

鄂尔多斯市东胜区审计局                        2023年3月1日印发
 (
1
)